

Câmara Municipal de Lupércio



REQUERIMENTO Nº 23/2021

SENHOR PRESIDENTE:

Requeiro à mesa, após ouvido o plenário, na forma regimental, que seja oficiado ao senhor Cléber Menegucci, Prefeito Municipal de Lupércio, para que, apresente a este vereador justificativa pertinente utilizada para contratação da empresa Proativa e os seguintes documentos:

- 1 Cópia do processo licitatório ou dispensa, das notas fiscais e todas as informações relacionadas a empresa Proativa, referente ao mês Maio de 2021, incluindo informações referentes aos pagamentos realizados no valores R\$ 45.740,00, R\$ 14.260,00 e R\$ 35.000,00;
- 2 Cópia do processo licitatório ou dispensa, das notas fiscais e todas as informações relacionadas a empresa Proativa referente ao mês Março de 2021, incluindo informações referentes aos pagamentos realizados no valores R\$ 105.000,00, R\$ 42.780,00 e R\$ 137.220,00;
- 3 Cópia do processo licitatório ou dispensa, das notas fiscais e todas as informações relacionadas a empresa Proativa referente ao mês Janeiro de 2021, incluindo informações referentes aos pagamentos realizados no valores R\$ CÂMARA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO 14.260,00, R\$ 51.740,00;

VOTOS FAVORÁVEIS

RUA FRANCISCO CONEGLIAN, 339 - CEP 17420-000 MICHEL E-mail: camara@cmlupercio.sp.gov.br / www.cmluqaraajwunippaj deculpercio FONE/FAX: (14) 3474-1267 / 3474-1433 (6: 48.349.735-6

CNPJ.: 49.887.565/0001-21



Câmara Municipal de Lupércio



JUSTIFICATIVA

As informações solicitadas se fazem necessárias, uma vez que, é dever do vereador fiscalizar os atos do senhor Prefeito Municipal de Lupércio e prestar informações à população.

Além disso, sabemos que as contratações de emergência são válidas por três meses, e após isso, deve-se realizar processo licitatório ou qualquer outro, porém de acordo com a lei.

Contudo, solicito que seja encaminhada cópia deste requerimento ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Na certeza de ver cumprido este requerimento, reitero votos de consideração e apreço.

SALA DAS SESSÕES FRANCISCO ANGELO QUITO, 21 DE JUNHO DE 2.021.

GABRIEL HENRIQUE COSTA DOS SANTOS VEREADOR